Made
in
Germany
Induktionsschrumpfgerät und Schrumpf-Aufnahmen
Induction Shrink-Fit Work Station and Shrink-Fit Chucks
2
Schrumpf-Aufnahmen · Shrink-Fit Chucks
Mit dem bei den Produkten abgebildeten QR-Code gelangen Sie direkt zu

12
Schrumpf-Aufnahmen · Shrink-Fit Chucks
Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6465.03080
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-1
-  Verstellweg ± 5 mm
(ab Spanndurchmesser 6 mm)
- Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Mit Wuchtgewinden
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-1
-  Adjustment range ± 5 mm
(from clamping dia. 6 mm)
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
-  With balancing threads
HSK-A
Shrink ± 5 mm
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
ø
D 1
L3
L1
ø
D 3ø
D
α
HSK-A63
Bestell-Code  · Order code 6465 6465C
ø D 1 ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
 3 1) 10 17 54 80 4,5° .03080 V
 3 2) 10 25 104 130 4,5° .03130 V new
 4 1) 10 17 54 80 4,5° .04080 V
 4 2) 10 25 104 130 4,5° .04130 V new
 5 1) 10 17 54 80 4,5° .05080 V
6 21 27 54 80 4,5° .06080 V V
6 21 27 104 130 4,5° .06130 V new
6 21 27 134 160 4,5° .06160 V
8 21 27 54 80 4,5° .08080 V V
8 21 27 104 130 4,5° .08130 V new
8 21 27 134 160 4,5° .08160 V
10 24 32 59 85 4,5° .10085 V V
10 24 32 104 130 4,5° .10130 V new
10 24 32 134 160 4,5° .10160 V
12 24 32 64 90 4,5° .12090 V V
12 24 32 104 130 4,5° .12130 V new
12 24 32 134 160 4,5° .12160 V
14 27 34 64 90 4,5° .14090 V V
14 27 34 134 160 4,5° .14160 V
16 27 34 69 95 4,5° .16095 V V
16 27 34 104 130 4,5° .16130 V new
16 27 34 134 160 4,5° .16160 V
18 33 42 69 95 4,5° .18095 V V
18 33 42 134 160 4,5° .18160 V
20 33 42 74 100 4,5° .20100 V V
20 33 42 104 130 4,5° .20130 V new
20 33 42 134 160 4,5° .20160 V
25 44 53 89 115 4,5° .25115 V V
25 44 53 104 130 4,5° .25130 V new
25 44 53 134 160 4,5° .25160 V
32 44 53 94 120 4,5° .32120 V V
32 44 53 134 160 4,5° .32160 V
Kühlschmierstoffrohre und Montageschlüssel siehe Seite 27
Längeneinstellschrauben auf Anfrage lieferbar

14
Mini Schrumpf-Aufnahmen · Mini Shrink-Fit Chucks
Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6467.06080
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-1
-  Extra schlanke Ausführung
mit 1,5 mm Wandstärke
- Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-1
-  Extra slim design
with 1.5 mm wall thickness
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
HSK-A
Shrink
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
ø
D 1
L3
L1
ø
D 3ø
D
α
Extra schlanke Ausführung
Extra slim design
HSK-A63
Bestell-Code  · Order code 6467
ø D 1 ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
6 9 14 54 80 3° .06080 V
6 9 18 94 120 3° .06120 V new
8 11 16 54 80 3° .08080 V
8 11 20 94 120 3° .08120 V new
10 13 18 54 80 3° .10080 V
10 13 22 94 120 3° .10120 V new
12 15 20 54 80 3° .12080 V
12 15 24 94 120 3° .12120 V new
Kühlschmierstoffrohre und Montageschlüssel siehe Seite 27
Achtung:
Schrumpfen nur mit Schrumpf- und Kühlhülsen möglich, siehe Seite 11
Coolant tubes and assembly wrenches, see page 27
Please note:
Shrinking only possible with shrink-fit and cooling sleeves, see page 11
15V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste  · Stock tool, see price list
16 Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6473S.12070
POWER Schrumpf-Aufnahmen · POWER Shrink-Fit Chucks
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-1
- Ultra kurze Baulänge
- Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Mit verschließbaren
COOL JET Bohrungen
-  Mit Wuchtgewinden
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-1
-  Ultra short design
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
-  With closable
COOL JET holes
-  With balancing threads
HSK-A
Shrink
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
ø
D 1
L3
L1
ø
D 3ø
D
α
HSK-A63
Bestell-Code  · Order code 6474 6473S
ø D 1 ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
6 22 28 44 70 4,5° .06070 V
8 22 28 44 70 4,5° .08070 V
10 27 33 44 70 4,5° .10070 V
12 27 33 44 70 4,5° .12070 V V
14 30 36 49 75 4,5° .14075 V
16 30 36 49 75 4,5° .16075 V V
18 36 43 49 75 4,5° .18075 V
20 36 43 49 75 4,5° .20075 V V
25 45 51 59 85 4,5° .25085 V V
32 45 51 59 85 4,5° .32085 V V
HSK-A100
Bestell-Code  · Order code 6403S
ø D 1  ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
12 27 37 66 95 4,5° .12095 V
14 33 43 66 95 4,5° .14095 V
16 33 44 71 100 4,5° .16100 V
18 44 54 71 100 4,5° .18100 V
20 44 54 76 105 4,5° .20105 V
25 44 54 86 115 4,5° .25115 V
Kühlschmierstoffrohre und Montageschlüssel siehe Seite 27
Informationen zum SAFE-LOCK™-Spannsystem siehe Seite 26
Coolant tubes and assembly wrenches, see page 27
 For Information on the SAFE-LOCK™ clamping system, see page 26
ne
w
17V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste  · Stock tool, see price list
POWER Schrumpf-Aufnahmen · POWER Shrink-Fit Chucks
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-1

w
18 Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6481.03130
POWER Mini Schrumpf-Aufnahmen · POWER Mini Shrink-Fit Chucks
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-1
-  Standard-Ausführung
mit 3 mm Wandstärke
- Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Mit Wuchtgewinden
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-1
-  Standard design
with 3 mm wall thickness
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
-  With balancing threads
HSK-A
Shrink
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
ø
D 1
L3
L1
ø
D 3ø
D
α
Standard-Ausführung
Standard design
HSK-A63
Bestell-Code  · Order code 6481
ø D 1 ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
3 9 51 104 130 3° .03130 V
4 10 51 104 130 3° .04130 V
5 11 51 104 130 3° .05130 V
6 12 51 104 130 3° .06130 V
8 14 51 104 130 3° .08130 V
10 16 51 104 130 3° .10130 V
12 18 51 104 130 3° .12130 V
16 24 51 104 130 3° .16130 V
Kühlschmierstoffrohre und Montageschlüssel siehe Seite 27
Achtung:
Schrumpfen nur mit Schrumpf- und Kühlhülsen möglich, siehe Seite 11
Coolant tubes and assembly wrenches, see page 27
Please note:
Shrinking only possible with shrink-fit and cooling sleeves, see page 11
ne
w
19V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste  · Stock tool, see price list
POWER Mini Schrumpf-Aufnahmen · POWER Mini Shrink-Fit Chucks
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-1

w
20 Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6445.03060
Schrumpf-Aufnahmen · Shrink-Fit Chucks
-  Kegel-Hohlschaft
nach DIN 69893-5
-  Verstellweg ± 5 mm
(ab Spanndurchmesser 6 mm)
- Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
-  Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Mit Wuchtgewinden
-  Hollow taper shank
acc. DIN 69893-5
-  Adjustment range ± 5 mm
(from clamping dia. 6 mm)
-  Concentricity ≤ 3 µm
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
-  With balancing threads
HSK-E
Shrink ± 5 mm
≤ 3 µm G2,5
25 000 min-1
ø
D 1
L3
L1
ø
D 3ø
D
α
HSK-E40
Bestell-Code  · Order code 6445
ø D 1 ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
 3 1) 10 16 40 60 4,5° .03060 V
 4 1) 10 16 40 60 4,5° .04060 V
 5 1) 10 16 40 60 4,5° .05060 V
6 21 27 60 80 4,5° .06080 V
8 21 27 60 80 4,5° .08080 V
10 24 32 60 80 4,5° .10080 V
12 24 32 70 90 4,5° .12090 V
14 27 34 70 90 4,5° .14090 V
16 27 34 70 90 4,5° .16090 V
HSK-E50
Bestell-Code  · Order code 6455
ø D 1 ø D 3 ø D L 3 L 1 α Dimens.-
Code
 3 1) 10 15 34 60 4,5° .03060 V
 4 1) 10 15 34 60 4,5° .04060 V
 5 1) 10 15 34 60 4,5° .05060 V
6 21 27 54 80 4,5° .06080 V
6 21 27 134 160 4,5° .06160 V
8 21 27 54 80 4,5° .08080 V
8 21 27 134 160 4,5° .08160 V
10 24 32 59 85 4,5° .10085 V
10 24 32 134 160 4,5° .10160 V
12 24 32 64 90 4,5° .12090 V
12 24 32 134 160 4,5° .12160 V
14 27 34 64 90 4,5° .14090 V
14 27 34 134 160 4,5° .14160 V
16 27 34 69 95 4,5° .16095 V
16 27 34 134 160 4,5° .16160 V
Längeneinstellschrauben auf Anfrage lieferbar
1)  Ohne Längeneinstellschraube, ohne Wuchtgewinde,
mit Schlitzen in der Spannbohrung für die Kühlschmierstoff-Zufuhr
Length adjusting screws on request
1)  Without length adjusting screws, without balancing threads,
with slots in the clamping bore for the coolant supply
21V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste  · Stock tool, see price list